coartandam non esse, neque sic quicquam puto ejus majestati aut gravitati aut puritati detrahi¹⁰⁷».

Paulo post praeter pauca nomina generis varii, ut rei electricae, confitetur haec: «P. Avenario auctore in eam paulatim deductus sum sententiam, ut linguam hisce ipsis temporibus putarem inter viros doctos ad omnis generis res exprimendas adeo valere posse, ut ipse initio cunctabundus et temptabundus, tum, crescente audacia, vel de hujus aetatis rebus scribere coeperim, in qua re interdum mihi esse videbar corvus inter cycnos crocitans¹⁰⁸, ita lectores oro obtestorque, ut legant labore improbo antiquos, medios, novicos versentque lexica manu nocturna manuque diurna¹⁰⁹ et ac ratione illum ducant latinitatis spiritum, quem Avenarius noster efflagitat crebris precibus¹¹⁰».

Has qui sententias dixit¹¹¹, nihil antiquius habuit, quam ut latinitatis facem praeferret¹¹². Idem Josephum Mirum, amicum suum, eo animi ardore, quo rem linguae latinae pugnaciter proferebat propagabat propugnabat, a censuris, quas Johannes Coppa nimis aspergegit¹¹³, vehementer defendebat¹¹⁴. Postulavit autem, ut, si verba¹¹⁵

107. PAL. LAT. n. 149: 25 (1955) 40. — Hoc loco de verborum delectu tan-tum agi videtur, non de rationibus grammaticis. — Cf. GELL. 5,21,11 in ea epistula *Sinnius Capito* rationes grammaticas posuit, per quas docet *eas*. (ThLL VI 2 2171,5).

108. Cf. RVFIN. apol. adv. Hier. 2,25,33 (CChL 20,101) cum a sinistro oscinem corvum audiam crocipientem. — Cf. ThLL IV 1213,44 sq.: *crōcītāre*.

109. Cf. HOR. ars 269 vos exemplaria Graeca nocturna versate manu, versate diurna. — Similis locus, quem in epistulis Hieronymianis inveneram, mihi excidit.

110. PAL. LAT. n. 150: 25 (1955) 103 sq., cf. n. 149: 25 (1955) 46. — Cf. LATINIT. 2 (1954) 83-93: Communis omnium doctorum sermo Latinus esto (TONDINI). PAL. LAT. n. 168: 29 (1959) 189-202: Latina lingua communis sit inter doctos homines (JIMÉNEZ DELGADO); cf. *ibidem*: n. 156: 26 (1956) 193-202, n. 158: 27 (1957) 61-71: Lingua latina iterum universalis deveniat oportet (*Jiménez Delgado*). n. 170: 30 (1960) 94-96: Plura de latina lingua inter doctos communi (*Beach*). — Josephus Jiménez Delgado: Latinus sermo inter doctos homines communis est habendus, *in actis conventus Lugdunensis* [1959], p. 68-84. — Cf. VOC. LAT. n. 2 (m. Oct. 1965), p. 3-5: De necessitate scientiae linguae Latinae (EICHENSEER).

111. Cf. AVG. in euang. Joh. 38,2,22 (CChL 36,339) Praenuntiavit ergo illis Dominus dixitque sententiam praescius. RVFIN. apol. adv. Hier. 1,40,5 sq. (CChL 20,74) sententias ... ab eo dictas frequenter ostenderim.